¹ For *suppositum*, see SUÁREZ, *Disputationes metaphysicae* 26, 352b (34.1.14.): '*Substantia vero singulariter subsistens, et incommunicabilis aliis similibus substantiis, sicut latine dicitur suppositum et persona, ita graece vocatur hypostasis ... Et interdum generaliter accipitur [hypostasis], ut significat rem subsistentem incommunicabiliter in quacumque natura, et ita idem significat quod suppositum.*'

Ut justitia et misericordia sunt æquales in Essentia Dei, sed misericordia est major ratione Effectorum, sive Objectorum.

IV. Indifferens et Externum opponuntur.

Ita quidem ut hoc sit simpliciter bonum vel malum, ut virtus et vitium, illud tametsi sua natura bonum est, per accidens^l tamen sit malum; ut sunt divitiæ et plurimæ ceremoniæ, quæ neque præceptæ, neque interdictæ sunt, ut aperire caput ad nomen Jesu. Sunt et necessariæ ceremoniæ, quæ nituntur aliquo præcepto.^m

V. Necessitas coactionis et immutabilitatis, violentiæ et naturæ, impulsiois et definitionis coincidunt.

Necessitas coactionis respicit locomotivam hominis, quæ sola cogi potest, non voluntatem quæ duci, flecti, persuaderi potest, cogi non potest.

Necessitas verò immutabilitatis respicit formam et proprietatem rei, quo sensu dicimus Deum necessario bonum, ignem necessario esse calidum.

VI. Prius naturâ est tale vel intentione, vel generatione, sive ordine naturæ intendentis et generantis.

Illo modo prius dicitur quod est perfectius, ut finis est prior mediis,

hoc modo prius dicitur quod prius fit, quo sensu imperfecta sunt priora perfectis.

VII. Diversa et adversa opponuntur.

Diversa sunt quæ ita distinguuntur, ut possint convenire eidem, ut, pietas, et divitiæ: Adversa sunt, quæ ita distinguuntur, ut non possint convenire eidem nisi reducantur ad diversa, ut sunt calor et frigus, virtus et vitium. Ex omnibus autem locis inventionisⁿ

Thus, in the essence of God justice and mercy are equal, but in view of the effects or objects mercy is greater.

4. 'Indifferent' and 'external' are opposed to each other.

For they differ in such a way that the latter is simply good or bad like virtue and vice, whereas the former is bad by accident, although it is good by its nature; such as riches and most ceremonies of the Church that are neither commanded nor forbidden as baring one's head for the name of Jesus [when the name of Jesus is mentioned]. But there are also necessary ceremonies that rest on some commandment. |

194

5. The following distinctions coincide:

- necessity of coercion and necessity of immutability,
- necessity of force and necessity of nature,
- necessity of impulsion and necessity of definition.

Necessity of coercion regards man's spatial motion that alone can be compelled. It does not regard the will that can be led, bent and persuaded but not compelled.

The necessity of immutability regards the essence and propriety of a thing. In this sense we say that God is necessarily good and that fire is necessarily warm.

6. Something is 'first by nature' either by intention or by generation; either because of the nature that intends or because of the nature that generates.

In the former way 'first' refers to what is more perfect, as a goal is prior to its means.

In the latter way 'first' is called what happens first. In this sense imperfect things are prior to perfect things.

7. Different things and opposite things are opposed to each other.²

Different things are distinguished in such a way that they can come together in one and the same subject, such as piety and richness. Opposite things are distinguished in such a way that they cannot come together in one and the same person, unless they are reduced to different things: such are warmth and cold, virtue and vice.

² Cf. *Prolegomena*, 7.

Logicæ potest necti consequentia, exceptis diversis: Nam quicquid sequitur vel vi consensionis, vel vi dissensionis sequitur; In^o diversis autem neque consensio, neque discensio est necessaria.

VIII. *Necessitas est vel materiæ, et cernitur in Axiomate; vel formæ, quæ cernitur in Syllogismo.*

Illa cernitur immutabili nexu subjecti et Prædicati, ut Deus est omnipotens. Hæc cernitur in conclusionis illatione ex præmissis, et potest habere locum in materiâ contingenti, imo et in falsa; ut, Asinus habet pennas, ergò volat, hoc necessarium est necessitate illationis, non¹ formæ.

IX. Alius et Aliud differunt.

Ut Aliud notet rem, Alius personam, sic in homine non est alius atque alius, sed aliud atque aliud; ut et in Christo, sed in SS. Trinitate^p non est aliud atque aliud, sed alius atque alius.

X. Solus accipitur Categorematicè et Syncategorematicè.

Illo modo idem est ac *separatus*, hoc^a modo idem est ac *solum*, sive *duntaxat*; ut, Oculus videt solus, hoc est, tantùm; sed non solus, hoc est, separatus à corpore: sic sola fides justificat, ut excludantur opera, scilicet Syncategorematicè; sed non sola, hoc est, separata ab operibus.^f

1 We read vel instead of non, in order to keep the text of the explanation coherent with the main text.

From all topics of logical invention³ it is possible to draw a consequence except from different things. For whatever follows, follows either by virtue of consent or by virtue of dissent. | But in different things neither consent nor dissent is necessary.⁴